
19Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.436

no inciso XXII, do Artigo 24, da Lei Federal n° 8.666/93, 
visando à contratação da empresa CELG DISTRIBUIÇÃO S/A 
- CELG D - CNPJ Nº 01.543.032/0001-04, para Contratação 
de empresa para o fornecimento de energia elétrica em baixa 
tensão GRUPO B, distribuição de 380/220V, 60 Hz, admitidas 
as variações estabelecidas pelo órgão regulador nacional, em 
conformidade com a Resolução 414/2010 da Agência Nacional 
de Energia Elétrica - ANEEL, para atender o consumo de energia 
elétrica para os BATALHÕES RODOVIÁRIOS E PEQUENAS 
UNIDADES DA GOINFRA, agrupamento 0020900 (34 unidades 
consumidoras), pelo período de 60 (sessenta) meses,  conforme 
TERMO DE REFERÊNCIA (000015893264), AUTORIZAÇÃO 
PR (000015783974)  e  DESPACHO Nº 388/2020 - GI-GEADM 
(000016044365), pelo valor estimado de R$ 3.600.000,00 (três 
milhões e seiscentos mil reais); nos termos do processo nº 
2020000360010351.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRA-
ESTRUTURA E TRANSPORTES, em Goiânia, aos 25 dias de 
novembro de 2020.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da GOINFRA

<#ABC#207456#19#245594/>

Protocolo 207456
<#ABC#207478#19#245622>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO À HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 30/2020-GELIC

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, vem, por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, tornar público as interposições de recursos administrativos 
à habilitação na Concorrência nº 30/2020-GELIC - CONSTRUÇÃO 
DE UM CANAL DE DRENAGEM, COM EXTENSÃO DE 3.072,89 
METROS, NO AEROPORTO DE CARGAS DE ANÁPOLIS, NESTE 
ESTADO, relativo ao processo nº 202000036001101, conforme 
tabela a seguir:

EMPRESA RECURSO
TVA CONSTRUÇÃO EIRELI Contra sua inabilitação.
GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA

Contra sua inabilitação.

Com fulcro no §1º art. 109 da Lei 8.666/93, abrimos o prazo de 5 
(cinco) dias úteis para que as empresas participantes, caso queiram, 
interponham suas contrarrazões.

Devido à pandemia causada pelo coronavírus, os recursos e con-
trarrazões serão aceitos pelo e-mail: gelicgoinfra@gmail.com.

Goiânia, 25 de novembro de 2020.

TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

Visto:
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES

Presidente da GOINFRA
<#ABC#207478#19#245622/>

Protocolo 207478

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#207357#19#245476>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 18/2020
O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada na 
Portaria nº1061/2020 - Gab Presidência, datada de 14 de Julho 
de 2020, torna público que se encontra aberta, nesta unidade, a 
licitação sob a modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
mediante recursos de criptografia e autenticação, em todas as suas 
etapas, a ser realizada em sessão pública eletrônica, com modo 
de Disputa ABERTO, oriunda do processo nº 202000025039401, 
conforme disposto no site: www.detran.go.gov.br e comprasnet.

go.gov.br.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de 
sinalização de trânsito, para a execução dos serviços de 
implantação de sinalização vertical e horizontal manual e 
mecanizada, com fornecimento dos materiais de sinalização 
(placas, braçadeiras, suportes de sustentação, tinta de demarcação, 
solvente, microesfera de vidro) e demais insumos, ferramentas e 
equipamentos específicos, veículos, máquinas de demarcação 
viária, mão de obra e transporte, nas vias urbanas das cidades do 
interior do Estado de Goiás,
Total de Itens Licitados: 05 Lotes
Local de Realização do Pregão: comprasnet.go.gov.br
Cadastramento das Propostas: a partir de 26/11/2020 às 08h00 
no site www.comprasnet.go.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/12/2020 às 09 horas no site www.
comprasnet.go.gov.br.
Valor Estimado: R$ 8.283.144,00 (oito milhões, duzentos e oitenta 
e três mil cento e quarenta e quatro reais).

Período de Contratação: 12(doze) meses.
<#ABC#207357#19#245476/>

Protocolo 207357
<#ABC#207421#19#245554>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 - DETRAN-GO

O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada 
na Portaria nº 1.061/2020 - Gab Presidência, datada de 14 de 
julho 2020, torna público que se encontra aberta, nesta unidade, 
a licitação sob a modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
mediante recursos de criptografia e autenticação, em todas as suas 
etapas, a ser realizada em sessão pública, com modo de Disputa 
ABERTO, oriunda do processo nº 202000025018192, conforme 
disposto no site: www.detran.go.gov.br e comprasnet.go.gov.br.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviço de Monitoramento, Gerenciamento, Manutenção 
Preventiva e Manutenção Corretiva para o Data Center Modular 
Seguro (DCMS) móvel e transportável do Departamento Estadual 
de Trânsito de Goiás.
Total de Itens Licitados: Lote Único (menor preço)
Local de Realização do Pregão: comprasnet.go.gov.br
Cadastramento das Propostas: a partir de 02/12/2020 às 09h00 
no site www.comprasnet.go.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/12/2020 às 14 horas no site www.
comprasnet.go.gov.br.
Valor Estimado: R$ 421.028,00 (quatrocentos e vinte e um mil e 
vinte e oito reais).
Período de Contratação: 12 (doze) meses.

<#ABC#207421#19#245554/>

Protocolo 207421

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#207313#19#245430>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 2516,  DE 23  DE NOVEMBRO DE 2020.

O Presidente da Goiás Previdência - GOIASPREV, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 
67, da Lei Federal nº 8.666 de 1993, e tendo em vista o que consta 
do Processo nº 201511129005951, que versa sobre fornecimento 
de serviço de impressão, cópias e digitalização (outsourcing) com 
fornecimento de impressoras, software de gerenciamento, papel, 
tonner, peças e manutenção.

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 1671/2019 - GOIASPREV.

Art. 2º - Designar o servidor Jairo Carlos da Silva 
Júnior, inscrito no CPF nº 643.323.221-34, ocupante do cargo de 
Gerente de Tecnologia e Relacionamento com o Segurado, para, 
sem prejuízo de suas funções, fazer a gestão e fiscalizar o contrato 
nº 003/2015;

Art. 3º - Designar a servidora Camila do Nascimento 
Freitas, inscrito no CPF nº 026.157.351-95, para, na ausência do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a86c8616


